
ZARZĄDZENIE NR 34/2024 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia wzorów dokumentów dotyczących dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr III/14/2014 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z dnia 19 lutego 2015 roku, poz. 894), zmienionej uchwałą Nr III/13/2024 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 5 czerwca 2024 roku zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2024 r. poz 5644),  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) wzór wniosku o udzielenie dofinansowania z budżetu Gminy Godziesze Wielkie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie, o którym mowa w § 

10 załącznika do Uchwały, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) ramowy wzór umowy o udzielenie dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Godziesze Wielkie, o którym mowa w § 11 załącznika do Uchwały, stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) wzór oświadczenia o wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków, o którym mowa w § 

12 załącznika do Uchwały, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

4) wzór rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 362/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia wzorów dokumentów dotyczących dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 34/2024  

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 2 lipca 2024 r. 

 

Wniosek o udzielenie dofinansowania z budżetu Gminy Godziesze 

Wielkie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Godziesze Wielkie 

 

 
1. Wnioskodawca:  

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………….. 

 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

   

  Nr telefonu (dobrowolnie): …………………………………………………………………….. 

  

2. Lokalizacja przedsięwzięcia:  

 

 Miejscowość: …………………………………………………………………………………… 

  

 Nr działki ewidencyjnej: ………………………………………………………………………... 

 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ……………………………………………… 

 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni,  

przepustowość, ilość osób obsługiwanych przez oczyszczalnię, informacja o ateście lub  

certyfikacie oczyszczalni):  
,  

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

4.    Szacunkowy koszt budowy (zakupu i  montażu): ………………………………………… zł, 

  

  słownie: ………………………………………………………………………………………… 

 

5. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe:  

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

6. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia:  

 

 Data rozpoczęcia: …………………………………. 

    

 Data zakończenia: ………………………………….  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 1



7.    Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku):  

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

Oświadczam, że:  

− zapoznałem/am się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie,  

− upoważniam Komisję do przeprowadzenia kontroli zabudowy urządzeń oczyszczalni ścieków, 

− wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji 

złożonego wniosku. 

 
 

       ………………….          …………………………………. 

                 (data)            (czytelny podpis Wnioskodawcy)  

 
 

Załączniki:  

1. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością,  

2. Jeśli nieruchomość jest przedmiotem prawa współwłasności, wniosek powinny złożyć osoby mające 

przynajmniej połowę udziałów we własności.  

3. Szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków.  

4. W przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do 7,5 m3 na dobę – kopię zgłoszenia 

zamiaru budowy potwierdzoną przez właściwy organ.  

5. Pozwolenie wodnoprawne wydane przez właściwy organ na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków o wydajności powyżej 5,0 m3 na dobę.  

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą  

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 

pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023) lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L z 24.12.2013 r.). 

W przypadku, gdy podmiot ubiega się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 40). 

W przypadku, gdy podmiot ubiega się o udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz  

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 

minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 34/2024  

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 2 lipca 2024 r. 

 

Umowa Nr ……/POŚ/……… z dnia ………………… 

o udzielenie dofinansowania  z budżetu Gminy Godziesze Wielkie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

 
zawarta między Gminą Godziesze Wielkie z siedzibą w Godzieszach Wielkich, ul. 11 Listopada 10, 

zwaną dalej „Gminą” reprezentowaną przez:  
 

………………………………… – Wójta Gminy,  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – ………………………… 
 

 a: 
 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 

zamieszkałym  ……………………………………………………………………………………………  
 

zwanym w dalszej części umowy "Dotowanym". 

 

§1 

Przedmiotem umowy jest dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, na 

nieruchomości położonej w miejscowości ……………………………, gmina Godziesze Wielkie, 

działka o nr ewidencyjnym ………………… . 

 

§2  

1. Dotowany oświadcza, że:  

1) posiada prawo własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości, o której mowa w §1  

niniejszej umowy albo zgodę właścicieli/użytkowników wieczystych na realizację inwestycji,  

2) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków zostanie wykonana zgodnie z obowiązującymi  

przepisami prawa budowlanego i ochrony środowiska, 

3) przydomowa oczyszczalnia ścieków przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi będzie  

spełniać warunki określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311), 

4) oczyszczalnia zostanie oddana do użytku do dnia ……………………………………………….  

2. Dotowany zobowiązuje się do:  

1) powiadomienia Gminy o terminie zakończenia inwestycji i przystąpieniu do jej użytkowania  

zgodnie z przeznaczeniem – złożenie oświadczenia, stanowiącego załącznik Nr 3 do 

zarządzenia Nr 34/2024  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 2 lipca 2024 r.,  

2) eksploatowania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z zaleceniami producenta oraz  

w sposób ograniczający negatywne oddziaływanie na środowisko glebowe i wody gruntowe 

oraz nie wpływający ujemnie na korzystanie z nieruchomości sąsiednich,  

3) do postępowania z osadami ściekowymi w sposób określony w przepisach prawa,  

4) przedłożenia odpowiednich certyfikatów, atestów itp. na zamontowaną przydomową  

oczyszczalnię ścieków.  

 

§3 

Gmina udziela Dotowanemu dofinansowania w formie dotacji, w wysokości ………………………. zł  

 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………..).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 1



 

§4 

1. Przekazanie kwoty, o której mowa w §3, nastąpi w terminie 30 dni od dnia przedłożenia przez  

Dotowanego oryginałów faktur, na rachunek bankowy Dotowanego Nr: 

 

……………………………………………………………………………………………………….  

2. Warunkiem przekazania dotacji jest przedłożenie dokumentów, o których mowa w §2, ust. 2  

i §4 ust. 1, jednak nie później niż do 1 grudnia danego roku.  

3. Dotacja nie obejmuje kosztów projektu budowlanego, kosztów uzyskania wymaganych prawem  

pozwoleń, a także nadzoru budowlanego oraz kosztów robocizny wykonanej we własnym 

zakresie przez Dotowanego.  

 

§5  

1. Dotowany zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej dotacji w przypadku stwierdzenia przez Gminę:  

1) że instalacja, na którą Dotowany uzyskał dofinansowanie zostanie zdemontowana lub  

eksploatacja instalacji jest niezgodna z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji 

opracowanymi przez producenta urządzeń – w ciągu 5 lat od daty otrzymania dotacji przez 

Dotowanego,  

2) że Dotowany podał we wniosku o dotację lub w innych dokumentach stanowiących podstawę 

wypłacenia dotacji nieprawdziwe informacje, na podstawie których dotacja została wypłacona 

– w terminie określonym przez Gminę. 

2. Dotacja podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, zgodnie z art. 252 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).  

 

§6  

Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

§7  

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa.  

2. Ewentualne spory mogące wyniknąć z realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd  

właściwy dla siedziby Gminy.  

 

§ 8  

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

 

 

 

            Gmina                  Dotowany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 34/2024 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 2 lipca 2024 r. 

 

Oświadczenie o wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

  
W związku ze złożonym wnioskiem z dnia …………………..... o dofinansowanie zakupu/zakupu  

i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej w miejscowości 

………………………….., Gmina Godziesze Wielkie, na działce o nr ewidencyjnym …………… 

oświadczam, że zakończyłem/am przedmiotową inwestycję i przystąpiłem/am do jej użytkowania  

zgodnie z przeznaczeniem, zgodnie z zaleceniami producenta oraz w sposób ograniczający  

negatywne oddziaływanie na środowisko glebowe i wody gruntowe oraz nie wpływający 

ujemnie na korzystanie z nieruchomości sąsiednich.  

Przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia warunki określone w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

 

 

 

………………………    …………………………………… 

(data)      (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 34/2024  

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 2 lipca 2024 r.  

 

  

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu gminy 

w kwocie…………………………………… 

(dot. umowy nr …./POŚ/…….. z dnia ………….) 

 

 

1. Powyższą kwotę dofinansowania wydatkowano na: ……………………………………… 
 

                                                                                                          /nazwa zadania/ 

  ………………………………………………………………………………………………. 

 

Lp. 
Nr 

faktury  

Data 

faktury  

Wystawca 

faktury 

Treść  

faktury 
Kwota 

      

      

      

      

    Ogółem  

 

Rozliczenie finansowe 
 

1. Kwota wnioskowanej dotacji w zł……………………………………...………………. 

2. Całkowity koszt realizacji zadania ………………………. 

3. Źródło finansowania zadania: 

      - środki z dotacji gminy…………………………….. 

      - środki własne Wnioskodawcy  …………………… 

      - roboty wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę na wartość .................. 

      

      4. Do rozliczenia dotacji przedstawiono: 

1) oryginały faktur wystawionych na Wnioskodawcę na zakup / zakup i montaż 

przydomowej oczyszczalni ścieków, kserokopie potwierdzone za zgodność  

z oryginałem stanowią załączniki do rozliczenia dotacji, 

2) certyfikat / aprobaty techniczne potwierdzające zgodność zakupionego urządzenia  

z obowiązującymi normami, 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie art. 152 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 

54 z późn. zm.).  
 

         

……………….………..………………………………….. 
                                                                          /Podpis osoby odpowiedzialnej za rozliczenie przyznanych środków finansowych/  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 1



 

Ocena pracownika na stanowisku merytorycznym  
 

1. Harmonogram realizacji /data rozpoczęcia i zakończenia/: 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

      2. Lokalizacja ………………………………………………………………………………. 

 

      3. Ocena stanu realizacji zleconego zadania: 

       

…………………………..…………………………………………………………………... 

 

…………………………..…………………………………………………………………... 

 

…………………………..…………………………………………………………………... 

 

       4. Ocena prawidłowości wykorzystania dofinansowania: 

  

…………………………..…………………………………………………………………... 

 

       

 

         ………………………. 
               /pieczątka i podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFB8763-B3C3-426D-848E-F64FCCB1A77F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 34/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


